RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ»
1
Последнее обновление: 17.06.2022
ООО «МГК «Световые Технологии»
Соединители взрывозащищенные серии LT-DPS. ПАСПОРТ
1. Назначение
1.1. Настоящий паспорт совмещен с руководством по эксплуатации и распространяется на взрывозащищенные соединители серии LT-DPS (далее – соединители).
Соединители и разъемы предназначены для соединения и разъединения отрезков кабельной сети, различных электрических агрегатов, установок и машин между собой и с источниками

12.5.3. Предприятие-изготовитель не принимает претензий в следующих случаях:
- истек гарантийный срок;
- при отсутствии паспорта на соединитель;
- в случае нарушений инструкции по эксплуатации;
- изделие подвергалось ремонту, переделке или модернизации со стороны специалистов, не уполномоченных компанией ООО «МГК «Световые Технологии»;
- дефект стал результатом неправильной установки и подключения изделия и других подобных внешних факторов;
- дефект вызван действием непреодолимых сил (в том числе высоковольтных разрядов и молний), несчастным случаем, умышленными или неосторожными действиями
потребителя или третьих лиц.
12.6. Претензии по качеству направлять по адресу: ООО «МГК «Световые Технологии», 390010, Россия, г. Рязань, ул. Магистральная, д.11-а.
RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ»
6
Приложение 1.
1.1. Структура условного обозначения
Пример формулировки заказа
LT-DPS-32/250/5P/C – соединитель взрывозащищенный серии LT-DPS, ток 32 А, напряжение 120/208~144/250 В АС, пятиконтактный переносной.
1.2. Габаритные и установочные размеры, мм
1.2.1. LT-DPS-16/x/2P/C, LT-DPS-16/x/3P/C, LT-DPS-16/x/4P/С:
Вилка с розеткой в сборе:             Розетка:                     Вилка:
1.2.2. LT-DPS-16/x/2P/E, LT-DPS-16/x/3P/E, LT-DPS-16/x/4P/E:
Вилка с розеткой в сборе:
1.2.3. LT-DPS-16/x/5P/С, LT-DPS-32/x/x/С:
Вилка с розеткой в сборе:    Розетка:           Вилка:
RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ»
7
1.2.4. LT-DPS-16/x/5P/E, LT-DPS-32/x/x/E:
1.2.5. LT-DPS-63/x/x/С:
Вилка с розеткой в сборе:    Розетка:             Вилка:
1.2.6. LT-DPS-125/x/x/С:
Вилка с розеткой в сборе:    Розетка:              Вилка:
RUS Данный паспорт доступен для скачивания на сайте www.ltcompany.com в разделе «ПРОДУКЦИЯ»
8
Таблица 2. Основные типы соединителей
Обозначение Ток, А Напряжение, В
Количество
контактов
Масса,
кг
Схема
расположения
контактов*
Цвет
защитных
крышек
Резьбовые
отверстия
розетки
Резьбовые
отверстия
вилки
LT-DPS-16/130/3P/C
16 (10)
100~130
2P+PE
2,6 4 Желтый
M25x1,5 (2 шт.) M25x1,5 (1 шт.)
LT-DPS-16/250/3P/C 200~250 2,6 6 Синий
LT-DPS-16/130/4P/C 100~130
3P+PE
2,6 4 Желтый
LT-DPS-16/250/4P/C 200~250 2,6 9 Синий
LT-DPS-16/415/4P/C 380~415 2,6 6 Красный
LT-DPS-16/500/4P/C 480~500 2,6 7 Черный
LT-DPS-16/690/4P/C 600~690 2,6 5 Черный
LT-DPS-16/12/3P/C 12~48 В AC/DC
2P+PE
2,6 12 Фиолетовый
LT-DPS-16/50/3P/C 50-250 В DC 2,6 12 Белый
LT-DPS-16/12/2P/C 12~48 В AC/DC
2P
2,6 12** Фиолетовый
LT-DPS-16/50/2P/C 50-250 В DC 2,6 12** Белый
LT-DPS-16/130/5P/C 57/100~75/130
3P+N+PE
3,4 4 Желтый
M32x1,5 (2 шт.) M32x1,5 (1 шт.)
LT-DPS-16/250/5P/C 120/208~144/250 3,4 9 Синий
LT-DPS-16/415/5P/C 200/346~240/415 3,4 6 Красный
LT-DPS-16/500/5P/C 277/480~288/500 3,4 7 Черный
LT-DPS-16/690/5P/C 347/600~400/690 3,4 5 Черный
LT-DPS-32/250/3P/C
32 (20)
200~250 2P+PE 3,4 6 Синий
M32x1,5 (2 шт.) M32x1,5 (1 шт.)
LT-DPS-32/250/4P/C 200~250
3P+PE
3,4 9 Синий
LT-DPS-32/415/4P/C 380~415 3,4 6 Красный
LT-DPS-32/500/4P/C 480~500 3,4 7 Черный
LT-DPS-32/690/4P/C 600~690 3,4 5 Черный
LT-DPS-32/250/5P/C 120/208~144/250
3P+N+PE
3,4 9 Синий
LT-DPS-32/415/5P/C 200/346~240/415 3,4 6 Красный
LT-DPS-32/500/5P/C 277/480~288/500 3,4 7 Черный
LT-DPS-32/690/5P/C 347/600~400/690 3,4 5 Черный
LT-DPS-63/250/4P/C
63 (50)
200~250
3P+PE
4,5 9 Синий
M40x1,5 (2 шт.)  M50x1,5 (1 шт.)
LT-DPS-63/415/4P/C 380~415 4,5 6 Красный
LT-DPS-63/500/4P/C 480~500 4,5 7 Черный
LT-DPS-63/690/4P/C 600~690 4,5 5 Черный
LT-DPS-63/415/5P/C 200/346~240/415
3P+N+PE
4,5 6 Красный
LT-DPS-63/500/5P/C 277/480~288/500 4,5 7 Черный
LT-DPS-125/250/4P/C
125
(100)
200~250
3P+PE
20 9 Синий
M63x1,5 (1 шт.) M50x1,5 (1 шт.)
LT-DPS-125/415/4P/C 380~415 20 6 Красный
LT-DPS-125/500/4P/C 480~500 20 7 Черный
LT-DPS-125/690/4P/C 600~690 20 5 Черный
LT-DPS-125/415/5P/C 200/346~240/415
3P+N+PE
20 6 Красный
LT-DPS-125/500/5P/C 277/480~288/500 20 7 Черный